
Entidad Federativa: Jalisco

Municipio: Chapala

Link de Cuenta Pública: http://www.chapala.gob.mx/Transparencia/Paginas/Articulo8.aspx?Page=Articulo8

Link de Formatos CONAC: http://www.chapala.gob.mx/Transparencia/Paginas/Articulo8.aspx?Page=Articulo8

Tema Información

Concepto Acreedor o Prestador de Servicio / Subconcepto
Clave de Registro 

ante la SHCP
Fuente de Pago

Fuente de Pago 

Alterna
Deudor u Obligado

Monto Contratado 

(pesos)

Unidad de 

Contrato

Deuda
Deuda Pública y Obligaciones a Largo Plazo, Servicio de 

la Deuda y Pago de Inversión a Largo Plazo
Crédito de Largo Plazo Banobras 151/2008 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 21,937,500.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras 151/2008 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 5,062,500.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras 125/2009 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 15,000,000.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras P14-0314035 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 10,000,000.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras 177/2015 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 67,000,000.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras A14-0516018 Participaciones / AportacionesParticipaciones / AportacionesMunicipio de Chapala 3,528,999.84 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras P14-0917053 Participaciones / AportacionesIngresos Propios / ParticipacionesMunicipio de Chapala 72,025,684.00 Pesos

Deuda avalada, subsidiaria, solidaria o similar Banobras 084/2011 Participaciones / Aportaciones SISTEMA DE AGUA POTABLE DE CHAPALA8,000,000.00 Pesos

Deuda
Obligaciones a Corto Plazo, Servicio de la Deuda de 

Obligaciones a Corto Plazo

Contabilidad (Pasivo) Obligaciones a Corto Plazo y Proveedores y Contratistas
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a corto plazo

Contratistas por obra pública por pagar a corto plazo

Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por pagar a corto plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo Titulos y valores de la deuda pública interna a corto plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo Otros pasivos circulantes

Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o de 

Proveedores y Contratistas
Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o 

de Proveedores y Contratistas

Contabilidad (Activo) Disposición de Efectivo Efectivo y Equivalentes Efectivo

Bancos/Tesorería

Inversiones temporales (hasta 3 meses)

Ingresos Ingresos de Libre Disposición Ingresos Locales Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y servicios

Participaciones Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalización y Recaudación

Fondo de Compensación

Fondo de Extracción de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios

0.136% de la Recaudación Participable

3,17% Sobre Extracción del Petróleo

Gasolinas y Diesel

Fondo de Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos derivados de la colaboración fiscal Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensación ISAN

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Económicos

Transferencias Transferencias

Convenios Convenios

Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposición

(-) Ingresos Virtuales (-) Ingresos Virtuales

Ingresos Transferencias Federales Etiquetadas Aportaciones Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de 

las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Convenios Convenios de Protección Social en Salud

Convenios de Descentralización

Convenios de Reasignación

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 

Hidrocarburos

Fondo Minero

Otros Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Información General



Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Comisiones (pesos)

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T

0.00 0.00 0.00 651,608.91 434,405.58 0.00 0.00 1,086,014.67 16,102.63 4,133.01 0.00 0.00 20,235.64 0.00

0.00 0.00 0.00 150,371.28 100,248.42 0.00 0.00 250,619.70 3,716.00 953.78 0.00 0.00 4,669.78 0.00

990,566.43 0.00 0.00 424,528.29 424,528.29 424,528.29 990,566.43 2,264,151.30 48,739.62 41,461.66 34,827.62 0.00 125,028.90 0.00

3,703,703.54 0.00 0.00 555,555.57 555,555.57 555,555.57 3,703,703.54 5,370,370.25 109,598.91 104,710.41 101,035.81 0.00 315,345.13 0.00

63,020,943.41 0.00 0.00 867,260.70 867,260.70 867,260.70 63,020,943.41 65,622,725.51 1,436,965.11 1,501,657.10 1,590,816.06 0.00 4,529,438.27 0.00

1,490,469.76 1,223,554.96 1,223,554.96 290,359.08 441,455.04 448,393.68 266,914.80 1,447,122.60 37,381.26 30,954.88 24,218.61 19,417.81 111,972.56 0.00

0.00 68,168,173.00 68,168,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,896,551.52 2,689,654.96 2,689,654.96 206,896.56 74,509.91



Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos)
Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)
Observaciones

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Crédito se liquida en mayo 2017. 0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Crédito se liquida en mayo 2017. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Se reestructura crédito (P14-0917053) 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Se reestructura crédito (P14-0917053) 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Se reestructura crédito (P14-0917053) 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Refinanciamiento Créditos, 125/2009, P14-0314035 y 177/2015

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A la fecha de entero, no se cuenta con la información definitiva 0

0

0

0

0

0

0

0

0

A la fecha de entero, no se cuenta con la información definitiva

A la fecha de entero, no se cuenta con la información definitiva 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A la fecha de entero, no se cuenta con la información definitiva 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0


